



## ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตะพาน

### เรื่อง สอบราคาจ้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลตะพาน ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า “องค์การบริหารส่วนตำบล” มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างโครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (สผ.ศพด.๑) องค์การบริหารส่วนตำบลตะพาน จำนวน ๑ โครงการ ดังนี้

โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (สผ.ศพด.๑) องค์การบริหารส่วนตำบลตะพาน อำเภอ พุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี ขนาดไม่เกิน ๕๐ คน ก่อสร้างอาคารขนาด ๑๒ x ๑๘ เมตร หรือมีพื้นที่ ๒๑๖ ตารางเมตร และทำการติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดแบบแปลนตามข้อกำหนดของ อบต.ตะพาน ราคากลาง เป็นเงินทั้งสิ้น ๑,๕๒๔,๐๐๐ บาท

#### ผู้มีสิทธิ์เสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังนี้

๑. เป็นนิติบุคคล หรือ บุคคลธรรมดา ที่มีอาชีพรับจ้างทำงานที่สอบราคาดังกล่าว
๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกแจ้งเวียนชื่อเป็นผู้ทำงานของทางราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น ในขณะที่ยื่นซองสอบราคา
๓. มีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกัน ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๗๖๒,๐๐๐.- บาท
๔. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่ อบต.ตะพาน ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการสอบราคาจ้างครั้งนี้

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้างในวันที่ ๒๔ ตุลาคม ๒๕๕๗ โดยพร้อมกันที่ องค์การบริหารส่วนตำบลตะพาน ในเวลา ๑๐.๐๐ น. และกำหนดรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติม ในวันที่ ๒๔ ตุลาคม ๒๕๕๗ เวลา ๑๑.๓๐ น. - ๑๒.๐๐ น. หากผู้เสนอราคารายใดไม่ไปดูสถานที่ก่อสร้างหรือรับฟัง รายละเอียดต่าง ๆ ในการก่อสร้างตามวัน เวลา ที่กำหนด ให้ถือเสมือนว่าได้ไปดูสถานที่ก่อสร้างหรือรับฟังรายละเอียดต่าง ๆ ในการก่อสร้างแล้ว จะนำมาเป็นข้ออ้างเพื่อการใด ๆ ไม่ได้ทั้งสิ้น

กำหนดยื่นซองสอบราคา ตั้งแต่วันที่ ๒๐ ตุลาคม ๒๕๕๗ ถึงวันที่ ๓ พฤศจิกายน ๒๕๕๗ ในวันและเวลาราชการ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลตะพาน และในวันที่ ๒๐ ตุลาคม ๒๕๕๗ ระหว่างเวลา ๐๙.๐๐ น. ถึง ๑๒.๐๐ น. ณ. ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลระดับอำเภอ และกำหนดเปิดซองสอบราคาในวันที่ ๔ พฤศจิกายน ๒๕๕๗ ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอรับ/ซื้อเอกสารสอบราคาในราคา ชุดละ ๔,๕๐๐ -บาทตามลำดับ ได้ที่ ณ องค์การบริหารส่วนตำบลตะพาน ระหว่างวันที่ ๒๐ ตุลาคม ๒๕๕๗ ถึงวันที่ ๓ พฤศจิกายน ๒๕๕๗ หรือสอบถามทางโทรศัพท์ หมายเลข ๐ ๗๗๙๒ ๗๔๗๗ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๕๗

(นายธนิก กิจเวชวิสุทธิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตะพาน

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (สถ.ศพด.1) องค์การบริหารส่วนตำบลตะพาน  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลตะพาน
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,524,000 บาท
3. ลักษณะงานก่อสร้างอาคาร ขนาดไม่เกิน 50 คน ขนาด 12 x 18 เมตร หรือมีพื้นที่ 216 ตารางเมตร
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 6 ตุลาคม 2557 เป็นเงิน 1,524,000 บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1ปร.4 ปร.5
  - 5.2 -
  - 5.3 -
  - 5.4 -
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 6.1นางสาววิลาสินี ทรรพคช ตำแหน่ง ปลัด อบต. ประธานกรรมการ
  - 6.2 นางสาววรรณ ลุ่งบ้าน ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด กรรมการ
  - 6.3 นายสนธยา แซ่ลิ่ม ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลตะพาน	ปร.5			
โครงการก่อสร้าง	อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดไม่เกิน 50 คน (สค.ศพด.1) แบบไม่ตอกเข็ม				
สถานที่ก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลตะพาน หมู่ที่ 1 ตำบลตะพาน อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี				
หน่วยงานประมาณราคา	ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลตะพาน ผู้ประมาณราคา นายสนธยา แซ่ลิ่ม				
ประมาณราคา	เมื่อวันที่ 6 ตุลาคม 2557	ประมาณการตามแบบ อบต.ตะพาน			
ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน เป็นเงิน(บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น เป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	1,358,739.74	1.2717	1,727,909.33	ระยะเวลาก่อสร้าง รวม 120 วัน
	เงื่อนไข Factor F ประกอบด้วย				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0...%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0...%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7...%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7...%				
<b>สรุป</b>	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			1,727,909.33	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			<b>1,524,000.00</b>	
(ตัวอักษร)	หนึ่งล้านห้าแสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน				
พื้นที่อาคารรวมทางดิน	306 ตร.ม.	ราคาเฉลี่ย	4,980.39		บาท/ตร.ม.

ผู้ประมาณราคา.....นายช่างโยธา  
(นายสนธยา แซ่ลิ่ม)

เห็นชอบ.....ปลัด อบต.ตะพาน  
(นางสาววิลาสินี ทรพคช)

อนุมัติ.....นายก อบต.ตะพาน  
(นายชนิก กิจเวชวิสุทธิ์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นางสาววิลาสินี ทรพคช)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นางสาววรรณฯ ดั่งบ้าน)  
หัวหน้าสำนักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายสนธยา แซ่ลิ่ม)  
นายช่างโยธา

รายการประมาณราคา

เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลตะพาน		
โครงการก่อสร้าง	อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดไม่เกิน 50 คน (สถ.ศพด.1) แบบไม่ตอกเข็ม		
สถานที่ก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลตะพาน หมู่ที่ 1 ตำบลตะพาน อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี		
หน่วยงานประมาณราคา	ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลตะพาน	ผู้ประมาณราคา	นายสนธยา แซ่ลิ้ม
ประมาณราคา	เมื่อวันที่ 6 ตุลาคม 2557	ประมาณการตามแบบ	อบต.ตะพาน

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานปรับพื้นที่และงานเสาเข็ม	4,772.00	
2	งาน โครงสร้าง	390,589.30	
3	งาน โครงสร้างหลังคา	206,508.93	
4	งานฉาบพื้น	109,892.04	
5	งานผนัง	212,212.45	
6	งานฝ้าเพดาน	104,604.00	
7	งานสี	58,299.17	
8	งานประตู-หน้าต่าง	126,700.00	
9	งานสุขภัณฑ์	31,988.56	
10	งานระบบไฟฟ้า	46,726.29	
11	งานระบบสุขาภิบาล	17,857.00	
12	งานอื่นๆ	48,590.00	
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างทั้งสิ้น	<b>1,358,739.74</b>	
(ตัวอักษร)	หนึ่งล้านสามแสนห้าหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยสามสิบเก้าบาทเจ็ดสิบสี่สตางค์		

ผู้ประมาณราคา..........นายช่างโยธา  
(นายสนธยา แซ่ลิ้ม)

เห็นชอบ..........ปลัด อบต.ตะพาน  
(นางสาววิลาสินี ทรพรตช)

อนุมัติ..........นายก อบต.ตะพาน  
(นายธนิก กิจเวทวิสุทธิ)

## บัญชีแสดงปริมาณงานวัสดุและราคา

เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลตะพาน	ประมาณการตามแบบ	อบต.ตะพาน
โครงการก่อสร้าง	อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดไม่เกิน 50 คน (สท.สพด.1) แบบไม่ตอกเข็ม	พื้นที่อาคาร	216 ตร.ม. พื้นที่ทางเดินรอบอาคาร 90 ตร.ม.
สถานที่ก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลตะพาน หมู่ที่ 1 ตำบลตะพาน อำเภอขุนหิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี	ผู้เขียนแบบ	แบบมาตรฐานกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น
หน่วยงานประมาณราคา	ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลตะพาน	ผู้ประมาณราคา	นายสนธยา แซ่ถิ่ม นายช่างโยธา
ประมาณราคา	เมื่อวันที่ 6 ตุลาคม 2557		

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)	(บาท)	
1	งานปรับพื้นที่และงานเสาเข็ม								
1.1	งานปรับพื้นที่ดำเนินการและวางผังก่อสร้าง	1.00	เหมารวม	-		2,000.00	2,000.00	2,000.00	
1.2	งานดินขุดหรือถมกลับ	28.00	ลบ.ม.	-		99.00	2,772.00	2,772.00	
	<b>รวม 1</b>						<b>4,772.00</b>	<b>4,772.00</b>	
2	งานโครงสร้าง								
2.1	คอนกรีต โครงสร้าง	53.00	ลบ.ม.	1,738.32	92,130.96	391.00	20,723.00	112,853.96	
2.2	คอนกรีตหยาบ	4.00	ลบ.ม.	1,598.13	6,392.52	306.00	1,224.00	7,616.52	
2.3	ทรายหยาบ	44.00	ลบ.ม.	607.48	26,729.12	91.00	4,004.00	30,733.12	
2.4	เหล็ก DB 16 มม.	0.18	ตัน	23,172.90	4,171.12	3,401.00	612.18	4,783.30	
2.5	เหล็ก RB 12 มม.	1.72	ตัน	22,355.14	38,450.84	3,401.00	5,849.72	44,300.56	
2.6	เหล็ก RB 6 มม.	0.91	ตัน	22,369.39	20,356.14	3,401.00	3,094.91	23,451.05	
2.7	ลวดผูกเหล็ก	85.00	กก.	46.26	3,932.10		-	3,932.10	
2.8	ไม้แบบ (คิดค่าวัสดุ 80%)	230.00	ลบ.ฟ.	433.64	99,737.20	133.00	30,590.00	130,327.20	
2.9	ไม้โครงขี้ดแบบ (คิดค่าวัสดุ 30%)	69.00	ลบ.ฟ.	433.06	29,881.14		-	29,881.14	
2.10	ตะปู	58.00	กก.	46.73	2,710.34		-	2,710.34	
	<b>รวม 2</b>				<b>324,491.49</b>		<b>66,097.81</b>	<b>390,589.30</b>	
3	งานโครงสร้างหลังคา								
3.1	กระเบื้องซีเมนต์ใยหินตลอดขนาด 0.50×1.20 ม. สีแดง	615.00	แผ่น	57.94	35,633.10	15.50	9,532.50	45,165.60	
3.2	ครอบสันซีเมนต์ใยหินลอนคู่	225.00	แผ่น	65.42	14,719.50	19.62	4,414.50	19,134.00	
3.3	ครอบสามทาง	4.00	แผ่น	70.00	280.00	21.00	84.00	364.00	
3.4	ครอบหางมน	8.00	แผ่น	70.00	560.00	21.00	168.00	728.00	

## บัญชีแสดงปริมาณงานวัสดุและราคา

เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลปะป่าน	ประมาณการตามแบบ	อบต.ปะป่าน
โครงการก่อสร้าง	อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดไม่เกิน 50 คน (สค.สพด.1) แบบไม้คอกเข็ม	พื้นที่อาคาร	216 ตร.ม. พื้นที่ทางเดินรอบอาคาร 90 ตร.ม.
สถานที่ก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลปะป่าน หมู่ที่ 1 ตำบลปะป่าน อำเภอพนมทูน จังหวัดสุราษฎร์ธานี	ผู้เขียนแบบ	แบบมาตรฐานกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น
หน่วยงานประมาณราคา	ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลปะป่าน	ผู้ประมาณราคา	นายสนธยา แซ่ลิ้ม นายช่างโยธา
ประมาณราคา	เมื่อวันที่ 6 ตุลาคม 2557		

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)		
3.5	ท่อเหล็กกลมกลวงBS-Mขนาด สก 2 นิ้ว หนา3.2 มม. ยาว 6.00 ม.	38.00	ท่อน	803.74	30,542.12		-	30,542.12	
3.6	ท่อเหล็กกลมกลวงBS-Mขนาด สก11/2 นิ้ว หนา3.2 มม. ยาว 6.00 ม.	34.00	ท่อน	588.79	20,018.86		-	20,018.86	
3.7	แป,จันทัน เหล็กตัวซี 100x50x20x2.3 มม. ยาว 6.00 ม.(24-25ก/ท่อน)	62.00	ท่อน	532.71	33,028.02		-	33,028.02	
3.8	เชิงชายไม้สำเร็จรูปตามท้องตลาด ขนาด20x400x1.6มม	86.00	ม.	88.75	7,632.50	69.00	5,934.00	13,566.50	
3.9	ปิดเชิงชายไม้สำเร็จรูปตามท้องตลาดขนาด15x400x1.6มม	86.00	ม.	65.00	5,590.00		-	5,590.00	
3.10	แผ่นกันนกยาว 0.60 ม./แผ่น	144.00	แผ่น	25.00	3,600.00	5.00	720.00	4,320.00	
3.11	รางระบายน้ำฝนสังกะสี เบอร์ 28	16.00	ม.	150.00	2,400.00	20.00	320.00	2,720.00	
3.12	อุปกรณ์ยึดกระเบื้องและ โครงหลังคา	1.00	เหมารวม	2,500.00	2,500.00		-	2,500.00	
3.13	ค่าแรงงานเชื่อมประกอบ โครงสร้างหลังคา	3,391.98	กก.		-	8.50	28,831.83	28,831.83	
	รวม 3				156,504.10		50,004.83	206,508.93	
4	งานผิวพื้น								
4.1	พื้นกระเบื้องเคลือบชนิดผิวมัน ขนาด 12x12 นิ้ว (รวมปูนทรายและขานแนว)	120.00	ตร.ม.	257.43	30,892.07	138.00	16,560.00	47,452.07	
4.2	พื้นกระเบื้องเคลือบชนิดผิวมัน ขนาด 8x8 นิ้ว (รวมปูนทรายและขานแนว)	72.00	ตร.ม.	345.35	24,865.48	138.00	9,936.00	34,801.48	
4.3	พื้นกระเบื้องเคลือบชนิดผิวหยาบ ขนาด 8x8 นิ้ว (รวมปูนทรายและขานแนว)	24.00	ตร.ม.	345.35	8,288.49	138.00	3,312.00	11,600.49	
4.4	พื้นซีเมนต์ขัดมัน	99.00	ตร.ม.	80.00	7,920.00	82.00	8,118.00	16,038.00	
	รวม 4				71,966.04		37,926.00	109,892.04	
5	งานผนัง								
5.1	ผนังก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	252.00	ตร.ม.	281.43	70,919.45	89.00	22,428.00	93,347.45	

## บัญชีแสดงปริมาณงานวัสดุและราคา

เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลตะพาน	ประมาณการตามแบบ	อบต.ตะพาน
โครงการก่อสร้าง	อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดไม่เกิน 50 คน (สค.ศพด.1) แบบไม่ตอกเข็ม	พื้นที่อาคาร	216 ตร.ม. พื้นที่ทางเดินรอบอาคาร 90 ตร.ม.
สถานที่ก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลตะพาน หมู่ที่ 1 ตำบลตะพาน อำเภอห้วยทับทัน จังหวัดสุราษฎร์ธานี	ผู้เขียนแบบ	แบบมาตรฐานกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น
หน่วยงานประมาณราคา	ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลตะพาน	ผู้ประมาณราคา	นายสนธยา แซ่ลิ้ม นายช่างโยธา
ประมาณราคา	เมื่อวันที่ 6 ตุลาคม 2557		

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)	(บาท)	
5.2	ฉาบปูนเรียบ(รวม โครงสร้าง)	355.00	ตร.ม.	65.00	23,075.00	82.00	29,110.00	52,185.00	
5.3	ผิวบดกระเบื้องเคลือบ 8"×8"	77.00	ตร.ม.	270.00	20,790.00	138.00	10,626.00	31,416.00	
5.4	ผิวบดกระเบื้องเคลือบ 2"×4"	42.00	ตร.ม.	250.00	10,500.00	138.00	5,796.00	16,296.00	
5.5	ฉาบปูนเรียบเซาะร่อง	36.00	ตร.ม.	50.00	1,800.00	113.00	4,068.00	5,868.00	
5.6	เสาเอ็น+ทับหลัง คสล.	131.00	ม.	65.00	8,515.00	35.00	4,585.00	13,100.00	
	รวม 5				135,599.45		76,613.00	212,212.45	
6	งานฝ้าเพดาน								
6.1	ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ								
	โครงคร่าวเหล็กอบสังกะสี	120.00	ตร.ม.	280.00	33,600.00		-	33,600.00	
6.2	ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม.ชนิดกันชื้นฉาบรอยต่อเรียบ								
	โครงคร่าวเหล็กอบสังกะสี	42.00	ตร.ม.	290.00	12,180.00		-	12,180.00	
6.3	ฝ้าชายคากระเบื้องสำเร็จรูปผูกชายกันแมลง								
	โครงคร่าวไม้เนื้อแข็ง 11/2×3 นิ้ว	86.00	ตร.ม.	550.00	47,300.00	134.00	11,524.00	58,824.00	
	รวม 6				93,080.00		11,524.00	104,604.00	
7	งานสี								
7.1	ทาสีน้ำพลาสติก	553.00	ตร.ม.	58.37	32,278.61	30.00	16,590.00	48,868.61	
7.2	ทาสีน้ำมันทั่วไป	108.00	ตร.ม.	49.32	5,326.56	38.00	4,104.00	9,430.56	
	รวม 7				37,605.17		20,694.00	58,299.17	
8	งานประคูดุหน้าต่าง								
8.1	ป.-1	2.00	ชุด	4,500.00	9,000.00	900.00	1,800.00	10,800.00	
8.2	ป.-2	3.00	ชุด	4,000.00	12,000.00	800.00	2,400.00	14,400.00	

## บัญชีแสดงปริมาณงานวัสดุและราคา

เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลตะปาน	ประมาณการตามแบบ	อบต.ตะปาน
โครงการก่อสร้าง	อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดไม่เกิน 50 คน (สค.ศพด.1) แบบไม้คอกเข้บ	พื้นที่อาคาร	216 ตร.ม
สถานที่ก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลตะปาน หมู่ที่ 1 ตำบลตะปาน อำเภอหุนหิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี	พื้นที่ทางเดินรอบอาคาร	90 ตร.ม
หน่วยงานประมาณราคา	ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลตะปาน	ผู้เขียนแบบ	แบบมาตรฐานกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น
ประมาณราคา	เมื่อวันที่ 6 ตุลาคม 2557	ผู้ประมาณราคา	นายสนธยา แซ่ลิ้ม นายช่างโยธา

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)		
8.3	ป.-3	1.00	ชุด	4,000.00	4,000.00	800.00	800.00	4,800.00	
8.4	น.-1	2.00	ชุด	5,800.00	11,600.00		-	11,600.00	
8.5	น.-2	2.00	ชุด	11,500.00	23,000.00		-	23,000.00	
8.6	น.-3	7.00	ชุด	7,500.00	52,500.00		-	52,500.00	
8.7	น.-4	4.00	ชุด	2,000.00	8,000.00	400.00	1,600.00	9,600.00	
	<b>รวม 8</b>				120,100.00		6,600.00	126,700.00	
9	งานสุขภัณฑ์								
9.1	โถส้วมชักโครกแบบนั่งราบพร้อมอุปกรณ์	4.00	ชุด	3,532.71	14,130.84	298.00	1,192.00	15,322.84	
9.2	อ่างล้างหน้าชนิดแขวนผนังพร้อมอุปกรณ์	2.00	ชุด	644.86	1,289.72	298.00	596.00	1,885.72	
9.3	สายฉีดชำระ	4.00	ชุด	150.00	600.00	35.00	140.00	740.00	
9.4	ฝักบัวสายอ่อนพร้อมก๊อกเดี่ยว	5.00	ชุด	400.00	2,000.00	70.00	350.00	2,350.00	
9.5	กระจกเงา	2.00	ชุด	550.00	1,100.00	70.00	140.00	1,240.00	
9.6	ตะแกรงกรองผงที่พื้นชนิดคักกลื่น	7.00	ชุด	280.00	1,960.00	70.00	490.00	2,450.00	
9.7	บ่อซึม 2 บ่อ บ่อละ 5 ท่อน	1.00	ชุด	8,000.00	8,000.00	-	-	8,000.00	
	<b>รวม 9</b>				21,080.56		2,908.00	31,988.56	
10	งานระบบไฟฟ้า								
10.1	โคมไฟพร้อมหลอดฟลูออเรสเซนต์ 2x36 วัตต์	18.00	ชุด	350.00	6,300.00	105.00	1,890.00	8,190.00	
10.2	โคมไฟพร้อมหลอดฟลูออเรสเซนต์ 1x36 วัตต์	20.00	ชุด	220.00	4,400.00	66.00	1,320.00	5,720.00	
10.3	ตู้ควบคุมไฟฟ้า	2.00	ชุด	3,500.00	7,000.00	1,050.00	2,100.00	9,100.00	
10.4	สวิทช์ชนิดฝังผนัง	19.00	ชุด	79.44	1,509.36	23.00	437.00	1,946.36	
10.5	ปลั๊กเต้าเสียบชนิดฝังผนัง	7.00	ชุด	30.38	212.66	9.11	63.77	276.43	



## บัญชีแสดงปริมาณงานวัสดุและราคา

เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลตะปาน	ประมาณการตามแบบ	อบต.ตะปาน
โครงการก่อสร้าง	อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดไม่เกิน 50 คน (สท.สพด.1) แบบไม้ดอกเข็ม	พื้นที่อาคาร	216 ตร.ม พื้นที่ทางเดินรอบอาคาร 90 ตร.ม
สถานที่ก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลตะปาน หมู่ที่ 1 ตำบลตะปาน อำเภอขุนหิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี	ผู้เขียนแบบ	แบบมาตรฐานกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น
หน่วยงานประมาณราคา	ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลตะปาน	ผู้ประมาณราคา	นายสนชยา แซ่ลิ้ม นายช่างโยธา
ประมาณราคา	เมื่อวันที่ 6 ตุลาคม 2557		

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)	(บาท)	
10.6	เต้ารับ โทรทัศน์	1.00	ชุด	215.00	215.00	64.50	64.50	279.50	
10.7	เต้ารับ โทรทัศน์	1.00	ชุด	280.00	280.00	84.00	84.00	364.00	
10.8	สายไฟฟ้าขนาดต่างๆและอุปกรณ์	1.00	เหมารวม	12,000.00	12,000.00		-	12,000.00	
10.9	ไฟฉุกเฉิน	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	350.00	350.00	3,850.00	
10.10	ถังดับเพลิงเคมีแบบมือถือ	2.00	ชุด	2,500.00	5,000.00		-	5,000.00	
	รวม 10				40,417.02		6,309.27	46,726.29	
	ป้ายมาตรฐาน โครงการ	1	ป้าย						
11	งานระบบสุขาภิบาล								
11.1	ถังบำบัดน้ำเสียรูปขนาด 1600 ลิตร	1	ชุด	4,990.00	4,990.00	1,497.00	1,497.00	6,487.00	
11.2	ถังดักไขมันสำเร็จรูป 50 ลิตร	1	ชุด	3,100.00	3,100.00	930.00	930.00	4,030.00	
11.3.	บ่อดักขยะและไขมัน	1	ชุด	1,800.00	1,800.00	540.00	540.00	2,340.00	
11.4	บ่อดัก คสล.	8	บ่อ	1,200.00	9,600.00	360.00	2,880.00	12,480.00	
11.5	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.30 ม.	0	ม.	-	-	-	-	-	
11.6	งานวางท่อต่างๆภายในอาคาร	1	เหมารวม	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
	รวม 11				24,490.00		5,847.00	30,337.00	
12	งานอื่นๆ								
12.1	ราวระเบียงสแตนเลส	10	ม.	1,250.00	12,500.00	350.00	3,500.00	16,000.00	
12.2	บัวเชิงผนังไม้เนื้อแข็ง 3/4"×4"	82	ม.	70.00	5,740.00	50.00	4,100.00	9,840.00	
12.3	ชุดผนังและประตูห้องน้ำสำเร็จรูปปาดิเกลเคลือบเมลานีนหนา 1.8 มม.	4	ชุด	7,900.00	31,600.00	-	-	31,600.00	
12.4	แผ่นสะท้อนความร้อน 1.25x6เมตร	276	ตร.ม	51.30	14,158.80	18.00	4,968.00	19,126.80	
	รวม 12				63,998.80		12,568.00	76,566.80	